
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  
ZŠ Kmochova, Kolín – stavební úpravy 

výdejny jídel, jídelny a nové kmenové učebny 

 
 
 
Zadavatel dne 19. 5. 2025 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 

 

V rámci přípravy nabídky do zadávacího řízení na veřejnou zakázku „ZŠ Kmochova, Kolín – stavební 

úpravy výdejny jídel, jídelny a nové kmenové učebny“ si Vás dovolujeme požádat o upřesnění výkladu 

požadavků týkajících se záruční doby. 

 

Zadávací dokumentace stanovuje minimální požadovanou záruční dobu 60 měsíců. Předmětem plnění 

jsou však rovněž dodávky zařízení, jejichž výrobci standardně poskytují záruční dobu 24 měsíců. 

 

V této souvislosti si dovolujeme požádat o výklad zadávacích podmínek ve vztahu k následujícím 

otázkám: 

1. Je zadavatelem požadováno, aby záruční doba v délce 60 měsíců byla bez výjimky aplikována i na 

zařízení, jejichž výrobní záruka činí standardně pouze 24 měsíců? 

2. Je přípustné, aby uchazeč v nabídce výslovně identifikoval taková zařízení a uvedl u nich záruční 

dobu odpovídající záruce výrobce (např. 24 měsíců), aniž by tím porušil požadavek na minimální 

záruční dobu 60 měsíců za celé dílo? 

 

Odpověď: 

Zadavatel upřesňuje znění týkající se délky záruční doby.  

Záruční doba za jakost díla (stavební části) je smluvními stranami sjednána v délce ……………. (pozn. 

bude doplněno podle nabídky vybraného dodavatele, minimálně však 60 měsíců) měsíců. Za 

dodávky, zařízení, technologie, ke kterým dávají jejich výrobci nebo dodavatelé záruční list, poskytuje 

zhotovitel záruční dobu v délce záruky poskytnuté výrobcem nebo dodavatelem, nejméně však 24 

měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků zhotovitelem objednateli. 

Za vadu díla není považováno běžné opotřebení dílčích součástí díla, jejichž výměnu řeší provozovatel 

v rámci běžné údržby a servisu (např. výměna žárovek, těsnění apod.). 



Pro vyloučení pochybností zadavatel v tomto smyslu opravuje ZADÁVACÍ DOKUMENTACI – Výzvu, 

Přílohu č. 3_Smlouvu o dílo a Přílohu č. 1_Krycí list.  

Opravená ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – Výzva_ZŠ Kmochva_jídelna_rev250521, Příloha č. 3_Smlouva 

o dílo_ZŠ Kmochova_jídelna_rev250521 a Příloha č. 1_Krycí list nabídky_ZŠ 

Kmochova_jídelna_rev250521 je přílohou tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD č. 3. Zároveň 

je zveřejněna na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 

opravený Krycí list_rev250521, který je přílohou tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 3. 

 

Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací dokumentace ve znění 
tohoto Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č. 3. 
 
Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE Veřejné zakázky - E-ZAK Kolín (mukolin.cz) 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením nedochází k prodloužení lhůty pro příjem nabídek. 

 

 

V Kolíně dne 21. 5. 2025 

 

Město Kolín 

Mgr. Alena Hrabalová 

https://zakazky.mukolin.cz/contract_display_1356.html

